



Szczecin, dn. 2024 – 01 – 12

Pan Dariusz Smoliński
Radny Miasta Szczecin

Rada Miasta Szczecin

Nasz znak: WK-II.0003 01. 2024.NW

Dotyczy: interpelacji nr 5419

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą filii nr 77 Przedszkola Publicznego funkcjonującego w Domu Kultury Klub Skolwin w Szczecinie informuję, jak niżej.

Gmina Miasto Szczecin rozpoczęła wstępne prace związane z przygotowaniem Domu Kultury „Klub Skolwin” do remontu. Na chwilę obecną wykonana została dokumentacja projektowa pn.: „Projekt remontu i modernizacji oraz ekspertyzy budynku Domu Kultury Klub Skolwin w Szczecinie”.

Budynek, w którym obecnie funkcjonuje ta instytucja kultury (oraz filia przedszkolna) wymaga przeprowadzenia pilnych prac remontowych, między innymi z uwagi na pogarszający się stan techniczny obiektu. Z ekspertyz wykonanych przez specjalistów wynika, że dolne partie ścian piwnic wykazują ślady zawilgocenia wodą gruntową spowodowane złym stanem izolacji p.wodnej i praktycznie brakiem izolacji termicznej, co może wpływać na zdrowie użytkowników obiektu. Z kolei izolacja termiczna ścian zewnętrznych części nadziemnej oraz stolarka okienna i drzwiowa nie spełniają obecnie obowiązujących norm w zakresie parametrów izolacyjności przegród, co bezpośrednio przekłada się na zwiększone zapotrzebowanie na energię cieplną.

Dodatkowo, przeprowadzenie zaplanowanego remontu pozwoli na dostosowanie budynku do obecnie obowiązujących norm energetycznych i przeciwpożarowych, norm w zakresie bezpieczeństwa użytkowników, a także dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Po realizacji zaplanowanej przez Miasto inwestycji, możliwe będzie rozszerzenie działalności Domu Kultury „Klub Skolwin” poprzez organizację większej liczby imprez i wydarzeń o charakterze kulturalnym. Co więcej, obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i seniorów, co znacznie zwiększy ich uczestnictwo w rozmaitych przedsięwzięciach organizowanych na terenie Domu Kultury. Wszystko to pozwoli między innymi na zmniejszenie wykluczenia społecznego i kulturowego na obszarze północnych dzielnic Szczecina.

W związku z powyższym, planuje się by filię Przedszkola Publicznego nr 77 funkcjonującą w obrębie tego samego budynku, co DK „Klub Skolwin”, przenieść do Szkoły Podstawowej nr 44. Szkoły, w której w dużej mierze uczniowie, to starsze rodzeństwo przedszkolaków. Przeniesienie oddziałów przedszkolnych do funkcjonującej nieopodal Szkoły Podstawowej nr 44 jest konieczne, bowiem nie ma możliwości by placówka oświatowa pracowała w tym miejscu w trakcie remontu.

Dopóki filia Przedszkola Publicznego nr 77 funkcjonuje w obecnej lokalizacji, działa ona w oparciu o dotychczas wydane zgody m.in. przez straż pożarną. Po przeprowadzeniu wskazanego wyżej remontu budynku, konieczne będzie uzyskanie na nowo wszystkich niezbędnych pozwoleń od uprawnionych do ich wystawienia służb.

Odnosząc się do terminów informuję, iż remont Domu Kultury „Klub Skolwin” wstępnie został zaplanowany na lata 2025-2026. Sam proces uzyskania wszelkiej niezbędnej dokumentacji, w tym pozwolenia na budowę, może zająć około jednego roku. Jednak ze względu na zapisy zawarte w Ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w oparciu o którą musimy działać w odniesieniu do oddziałów przedszkolnych, konieczne jest rozpoczęcie całego procesu już teraz. Jeśli zaś chodzi o zajęcia realizowane w ramach działalności Domu Kultury, na chwilę obecną nie planuje się ich zawieszenia w roku 2024.

Przypominamy jednocześnie, że obecnie podjęta została jedynie uchwała intencyjna dotycząca ewentualnego przeniesienia oddziałów przedszkolnych do budynku Szkoły Podstawowej nr 44.

Wyżej wspomniane Prawo oświatowe wymaga powiadomienia rodziców oraz Zachodniopomorskiego Kuratora oświaty o samym zamiarze dokonania tego typu zmian. Dopiero po uzyskaniu opinii Kuratorium w przedmiotowej sprawie, możliwe jest rozpoczęcie prac nad tzw. uchwałą właściwą, która ostatecznie pozwoli na zmianę lokalizacji oddziału przedszkolnego.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lilja Rogas